
 1 

 

Nummer 8 

 

 

 

De raad van de gemeente Doesburg; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 05 januari 2016; 

 

gehoord de commissie Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu van 13 januari 2016; 

 

gelet op artikel 219, tweede lid en artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening 

Doesburg 2015; 

 

 

b e s l u i t : 

vast te stellen de navolgende “Verordening tot wijziging van de verordening Parkeerbelastingen 

2016  (inclusief tarieventabel). 

 

 

Artikel l 

De Tarieventabel behorende bij de Verordening Parkeerbelastingen 2016 vervalt en wordt 

gewijzigd in de volgende tarieventabel: 

 

1.  Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als 

bedoeld in artikel 2, onderdeel 1, bedraagt: 

  

Straatparkeren Tijdvak Tarief per 

60 

minuten 

Maximum 

(dag)tarief 

Tariefcode 1 Maandag t/m zaterdag 10:00 – 18:00 uur € 0,80 n.v.t. 

Het parkeren met een erkend gehandicaptenvoertuig of motorvoertuig voorzien van een geldige 

gehandicaptenparkeerkaart op gehandicaptenparkeerplaatsen is gratis. 

2.  Het tarief van een parkeervergunning als bedoeld in 

artikel 2, onderdeel 2, bedraagt:   

Parkeervergunning Naam parkeervergunning Tarief  

A.1  Bewonersvergunning vergunninghoudersgebied € 78,00 per jaar 

A.2  Bedrijfsvergunning vergunninghoudersgebied € 157,00 per jaar 

B.1 Bewonersvergunning betaald parkeergebied € 78,00 per jaar 

B.2 Bedrijfsvergunning betaald parkeergebied €157,00 per jaar 

C.1 Aannemersvergunning € 5,60 per dag of een 

gedeelte daarvan 

C.2 Aannemersvergunning € 16,75 per week of een 

gedeelte daarvan 

C.3 Aannemersvergunning € 33,25 per maand of een 

gedeelte daarvan 

C.4 Hulpverlenersvergunning / mantelzorgvergunning 
€ 6,60 per maand of een 

gedeelte daarvan 

D.1 Wijziging al verleende vergunning € 15,00 per keer 

D.2 Duplicaat verleende vergunning bij diefstal of vermissing € 15,00 per keer 

D.3 Borg vergunning € 22,50 per stuk 

3.  Op algemeen erkende feestdagen is geen parkeerbelasting verschuldigd. 

4.  De kosten van de naheffingsaanslag als bedoeld in artikel 11 bedragen € 60,00. 

 

 



 2 

Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.  

2. Deze verordening wordt aangehaald als: “Wijzigingsverordening verordening  

parkeerbelastingen 2016”. 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Doesburg in zijn openbare vergadering van 28 januari 

2016. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

J.B. Voorhof drs. L.W.C.M. van der Meijs 


